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Taxa för upplåtelse av offentlig plats inom Ekerö kommun
Dnr SBN24/127 

Förslag till beslut
Samhällsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige att godkänna förslag till ny taxa för 
upplåtelse av offentlig plats inom Ekerö kommun.

Sammanfattning av ärendet
Samhällsbyggnadsnämnden gav Tekniska enheten ett utökat uppdrag gällande översyn av 
torghandeln, SBN24/127–5, § 69, där revidering av taxan var en del av uppdraget. 

Inledande bestämmelser med efterföljande paragrafer har tagits fram och specificerats i 
taxan. 

En uppräkning på ca sex (6) procent på avgifterna gällande torghandel har gjorts eftersom 
en justering av avgifterna inte skett sedan år 2021.  
Ett pris (85 kr) per kvadratmeter har räknats fram efter den procentuella uppräkningen. 
Kvadratmeterpriset ligger till grund till avgifterna som är framtagna. Därav varierar 
avgifterna per torgplats eftersom platsernas yta varierar. 
Utöver kvadratmeterpriset är en symbolisk summa för fri tillgång till el, 20 kr/dag eller 200 
kr/ månad, inräknad i avgiften. 
Årsavgiften för fasta torgplatser är reducerad med två (2) månaders avgift. Detta eftersom 
Ekerö kommun vill ha ett levande centrum där torghandeln är en bidragande del.

Närvarokrav på sex (6) dagar i veckan gällande de fasta platserna har lagts till, varav fredagar 
och lördagar är obligatoriska dagar. 

En fast avgift för upplåtelser av evenemang och marknader, 3 600 kr/dag, samt 
filminspelningar, 2 600kr/dag, har tagits fram. 
Detta var tidigare ett kvadratmeterpris baserat på tillståndets nyttjade yta. Detta har skapat 
otydlighet och försvårat debiteringen för den typen av upplåtelse eftersom det många 
gånger inte går att redogöra nyttjad yta. 
Ett flertal andra kommuner har en fast avgift för dessa typer av upplåtelser vilket skapar en 
tydlighet för både sökanden och i debiteringssyfte.  Därav har kvadratmeterpris ersatts av 
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fasta avgifter för dessa typer av upplåtelser. 

Resterande del av taxan är oförändrad och kommer revideras under år 2025 enligt förslag 
från Samhällsbyggnadsnämnden. 
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